UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - Internet: www.fafipar.br

EDITAL Nº 050/2014

  O Prof. Sydnei Roberto Kempa, Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Universidade Estadual do Paraná – Campus Paranaguá, no uso de suas

atribuições, TORNA PÚBLICO o rol de inscrições deferidas para o Edital de Processo

Seletivo Simplificado para Admissão de Professores Colaboradores, objeto do Edital nº

043/2014, de 21/05/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos

Públicos nº 9212, de 23/05/2014, Edital de Retificação nº 044/2014, de 22/05/2014, publicado

no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos Públicos nº 9213, de 26/05/2014 e

Edital nº 047/2014, de 28/05/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de

Concursos Públicos nº 9216, de 29/05/2014:

DEPARTAMENTO ÁREA/CARGA HORÁRIA CANDIDATO

Administração Administração – 40 horas

Jean Borges do Amaral

Leandro Rodrigo Canto Bonfim

Lilian da Silva Dias

Nívia Terezinha Lebre Rodrigues

Patrick Allan Sampaio

Educação
Fundamentos da Educação –

40 horas

Henrique Klenk

Marlene Schussler D’Aroz

Educação
Fundamentos da Educação –

20 horas

Adriana Prado Santos

Ana Cláudia de Menezes Elias

Marcos Paulo Pontes dos Santos

Willian Siqueira dos Santos

O sorteio do ponto da prova didática com arguição será realizado no dia 16 de

junho de 2014, às 8h30, nas dependências da FAFIPAR, sendo obrigatório o comparecimento

de todos os candidatos.

A prova didática será realizada no dia 18 de junho de 2014, com início às 9h00,

horário em que todos os candidatos deverão entregar seu plano de aula, juntamente com o

material que será utilizado na apresentação.

Universidade Estadual do Paraná – Campus Paranaguá, em 10 de junho de 2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Presidente da CPSD